



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00002.20250110/0003-60

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº2025.03.31.01, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). JOÃO DE ALCANTARA COSTA, CHEFE DO GABINETE DA PREFEITA) da(o) GABINETE DO PREFEITO, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s)fornecedor(es)vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

04.982.378/0001-99 - KATYA SORAYA M DA SILVA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	FRAMA	400,00	Unidade	19,53	19,50	7.800,00
2	PASTA AZ LOMBO LARGO	FRAMA	400,00	Unidade	19,56	19,50	7.800,00
3	PAPEL COUCHE	MG	55,00	Unidade	2,01	1,50	82,50
4	CLIPS 4/0 C/50 UNID	ACC	105,00	Caixa	5,25	5,00	525,00
5	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA 176X250MM	SCRITY	505,00	UNIDADE	1,18	1,00	505,00
6	GRAMPEADOR DE MESA, CAPACIDADE PARA 20 FLS. 26/6	CIS	25,00	Unidade	17,87	17,50	437,50
7	PAPEL CELOFANE	CROMUS	60,00	Folha	2,83	2,50	150,00
8	PASTA CLASSIFICADOR PLÁSTICA	ACP	70,00	UNIDADE	29,84	29,00	2.030,00



9	BORRACHA PONTEIRA PARA LAPIS	MERCUR	85,00	UNIDADE	0,48	0,35	29,75
10	ESTILETE GRANDE COM LÂMINA DE AÇO INOX, COM TRAVA DE SEGURANÇA	BAZZE	50,00	Unidade	2,67	2,60	130,00
11	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE D'ÁGUA, 18ML	RADEX	50,00	Unidade	3,25	3,00	150,00
12	COLA BRANCA LÍQUIDA NÃO TÓXICA, TUBO COM 90G	FORTFIX	35,00	Unidade	3,80	3,75	131,25
13	COLA BRANCA LÍQUIDA NÃO TÓXICA, TUBO COM 1.000M	FORTFIX	25,00	Unidade	30,05	29,50	737,50
14	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº03	RADEX	35,00	Unidade	12,55	12,00	420,00
15	BORRACHA BICOLOR PARA TINTA E LAPIS MEDINDO APROXIMADAMENTE 45X17X7,3MM	BAZZE	50,00	UNIDADE	1,64	1,50	75,00
16	CANETA MARCA TEXTO	CIS	80,00	Unidade	2,38	2,00	160,00
17	CANETA PERMANENTE PARA CD2,0MM	PILOT	20,00	Unidade	6,25	6,20	124,00
18	CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO 2/0	ACC	105,00	CAIXA	5,68	5,50	577,50
19	CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO 6/0	ACC	105,00	Caixa	7,45	7,20	756,00
20	CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0	ACC	105,00	Caixa	8,20	8,00	840,00
21	ELÁSTICO Nº18	REDBOR	30,00	Caixa	6,20	6,00	180,00
22	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA 200 X 280 MM	SCRITY	250,00	UNIDADE	0,88	0,80	200,00
23	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA 240 X 340 MM	SCRITY	250,00	UNIDADE	2,13	2,00	500,00
24	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 45 MM X 50M, BOA ADERÊNCIA	SCOTH	55,00	Unidade	8,78	8,50	467,50
25	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8	CIS	60,00	Caixa	9,92	9,50	570,00
26	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	EAGLE	45,00	Caixa	5,89	5,50	247,50
27	LÁPIS PRETO REDONDO Nº2, MEDINDO 17CM DE COMPRIMENTO	CIS	55,00	Unidade	0,64	0,60	33,00
28	PASTA DE CARTOLINA COM ABAS E ELÁSTICO	FRAMA	90,00	UNIDADE	3,81	3,60	324,00
29	PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO, TAMANHO OFÍCIO	FRAMA	90,00	Unidade	2,59	2,50	225,00
30	REABASTECEDOR PARA ALMOFADA DE CARIMBO	RADEX	40,00	UNIDADE	5,81	5,50	220,00
31	RÉGUA COMUM	WALEU	40,00	Unidade	1,78	1,60	64,00
32	COLA LÍQUIDA ESPECIAL PARA ISOPOR	FORTFIX	15,00	UNIDADE	7,15	7,00	105,00
33	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	3M	40,00	Unidade	6,60	6,00	240,00
34	LIVRO ATA PAUTADO, CAPA DURA, COSTURADO, COM 100 FOLHAS	TILIBRA	35,00	Unidade	16,33	16,00	560,00
35	PAPEL 60KG A4 210X297MM	ABC	50,00	Pacote	49,10	49,00	2.450,00
36	PAPEL CREPON	RIDT	25,00	UNIDADE	2,50	2,25	56,25
37	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 (210 X 297MM) 180G - CAIXA COM 100 UNIDADES	MASTERPRINT	40,00	CAIXA	89,10	80,00	3.200,00
38	PASTA CANALETA OFÍCIO	ACP	45,00	Unidade	4,43	4,40	198,00
39	CADERNO CAPA DURA	TILIBRA	12,00	Unidade	27,85	26,50	318,00
40	ENVELOPE OFÍCIO	SCRITY	300,00	Unidade	0,30	0,25	75,00
41	LIVRO ATA PAUTADO, CAPA DURA, COSTURADO, COM 200 FOLHAS	TILIBRA	35,00	Unidade	24,64	24,50	857,50



42	LIVRO ATA PAUTADO, CAPA DURA, COSTURADO, COM 50 FOLHAS	TILIBRA	35,00	Unidade	11,20	11,00	385,00
43	LIVRO DE PROTOCOLO 205 X 150 MM, CAPA DURA, CONTENDO 100 FOLHAS	TILIBRA	35,00	UNIDADE	17,39	16,50	577,50
44	PERFURADOR PARA PAPEL TAMANHO P	CIS	30,00	Unidade	19,85	17,50	525,00
45	PINCEL ATÔMICO	PILOT	30,00	UNIDADE	6,19	6,00	180,00
46	PRANCHETA EM POLIESTILENO	MAXCRIL	30,00	UNIDADE	23,00	22,50	675,00
47	APONTADOR SEM DEPOSITO PEQUENO	CIS	40,00	UNIDADE	1,29	1,00	40,00
48	FITA GOMADA 36MM X 50M, EM PAPEL KRAFT LISO E ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA	3M	55,00	Unidade	49,43	48,00	2.640,00
49	Pasta plástica pollonda, 4,5 cm, tamanho ofício, c/abas e elástico, 1ª qualidade	ALAPLAST	40,00	Unidade	9,07	8,00	320,00
50	Tesoura em inox de uso escolar Cabo plástico resistente, sem ponta, tamanho pequeno, 1ª qualidade	LEO&LEO	35,00	UNIDADE	4,82	4,80	168,00
51	EXTRATOR GRAMPO ESPATULA ACO INOX	JOCAR	40,00	Unidade	4,02	3,90	156,00
52	FITA GOMADA 38MM X 50M.	ADELBRAS	35,00	Unidade	20,05	20,00	700,00
53	PASTA COM TRILHO PLASTICA	FRAMA	60,00	UNIDADE	4,48	4,00	240,00
55	PAPEL A4	REPORT	280,00	Resma	31,07	29,90	8.372,00
56	PINCEL MARCADOR PERMANENTE, PARA PLASTICO, ACRILICO AZUL	TILIBRA	30,00	Unidade	7,40	7,00	210,00
57	BANDEJA PARA EXPEDIENTE EM ACRILICO, COM 2 COMPARTIMENTOS, 35 X 26 CM	MAXCRIL	5,00	UNIDADE	49,47	48,00	240,00
58	COLA EM BASTÃO	LEOARTE	20,00	UNIDADE	1,63	1,50	30,00
59	COLA EM BASTÃO GROSSA	LEOARTE	10,00	UNIDADE	2,93	2,50	25,00
60	PISTOLA PARA COLA QUENTE	CIS	5,00	Unidade	26,41	26,00	130,00
63	PAPEL DUPLEX, FACE UNICA, 50X66CM, CORES VARIADAS	RIDET	40,00	Unidade	2,79	2,60	104,00
64	PASTA COM ELÁSTICO DE PLÁSTICO	PLASCONY	60,00	UNIDADE	4,20	4,00	240,00
65	PERFURADOR PARA PAPEL - G	EAGLE	20,00	Unidade	83,38	80,00	1.600,00
66	CAIXA ARQUIVO	polycart	80,00	Unidade	9,85	9,80	784,00
67	PASTA SUSPensa CARTÃO 200G, TAMANHO 238X360MM (UNI)	FRAMA	300,00	Unidade	3,86	3,50	1.050,00
68	PASTA COLECIONADOR TRANSPARENTE C/ABAS E ELÁSTICO 23,5X35,5CMX30(UNID)	ACP	70,00	Unidade	7,40	7,00	490,00
69	ADESIVO PARA RECADO	BRW	50,00	PACOTE	8,20	8,00	400,00
70	CANETA ESFEROGRÁFICA	COMPACTOR	5,00	CAIXA	96,84	96,00	480,00
71	CALCULADORA 12 DÍGITOS	CIS	25,00	UNIDADE	26,10	26,00	650,00
72	LIVRO DE PONTO TAMANHO OFÍCIO	TILIBRA	15,00	Unidade	30,62	30,00	450,00
73	PASTA PARA ARQUIVO MORTO	TRUST	100,00	Unidade	9,69	9,50	950,00
VALOR TOTAL							57.363,25

Adjudicado para KATYA SORAYA M DA SILVA inscrita no CNPJ/MF: 04.982.378/0001-99, pelo melhor valor de R\$ 57.363,25 (cinquenta e sete mil, trezentos e sessenta e três reais e

403/2015
25 ANO
7



GOVERNO MUNICIPAL
PIQUET CARNEIRO
Cuidar e transformar



vinte e cinco centavos), em 04/04/2025.


João De Alcantara Costa
CHEFE DO GABINETE DA PREFEITA
MATRICULA Nº 794.402.663-68

